
1

 
 
 
 
 
 
 
 
Milí spoluobčané, 
 
podruhé v letošním roce se k Vám dostává Občasník a s ním i příležitost, 
jak Vám mohu předat informace o dění v naší obci. Ze všeho nejdřív mi 
dovolte, krátké ohlédnutí za zimou - nezimou, která obecní pokladnu stála 
cca 71 tis. Kč. Finanční prostředky, které nám zůstaly, jsou použity  
na opravu a zhutnění účelových 
komunikací viz fotografie. Další 
prostředky použijeme na opravy 
prasklin, středové spáry a trhlin na 
hlavní komunikaci, nástřik výtluků a 
úrovňové napojení asfaltových vrstev 
v Suszu, odvodňovací žlaby u 
novostaveb v Řepiku, rodinného domu 
Zogatových v části obce Pod lípou a 
rodinného domu Ruckých. Dobrou 
zprávou je, že dne 12. 6. 2014 byla podepsána smlouva na koupi pozemku 
určeného pro výstavbu parkoviště u kostela. Úřadu pro zastupování státu  
ve věcech majetkových jsme uhradili na 
základě znaleckého posudku na tento 
pozemek částku ve výši 20. 620 Kč. 
První práce se rozeběhnou po dohodě 
s vlastníky vodovodního řádu vedoucí 
od budovy PZKO do dvoru „Korole“, 
plynárnami a společností Telefónica, 
abychom mohli odstranit sloupy.  
Zvelebování základní školy pokračovaly 
a pokračují nadále. V měsíci dubnu byly opraveny kanalizační vpustě 
nacházející se ve vjezdu ke škole a byla položena nová zámková dlažba 
v celkové ceně 234. 705 Kč vč. DPH. V květnu jsme zpracovali a podali 
žádosti o dotace na Ministerstvo životního prostředí na nové omítky se 
zateplovacím systémem pro obě základní školy, včetně zateplení stropu. 



2

Získá-li obec dotace, o niž žádáme, 
pustíme se do dalších rekonstrukcí co 
možná nejrychleji. 
Rozhodnutím ministra životního prostředí 
Mgr. Richarda Brabce o poskytnutí 
podpory na spolufinancování projektu 
v rámci Operačního programu životního 
prostředí bychom měli obdržet nemalou 
dotaci na vybudování průzkumných vrtů 
v lokalitě u rezervoáru, které by v případě 
ověření vydatnosti, měly sloužit jako 
zdroje pitné vody. Z informací 
ministerstva dále vyplývá, že řídící výbor 
OPŽP, rada SFŽP a ministr životního 
prostředí podpořili obě naše žádosti a to 
jak u rezervoáru, tak i na Kympě. Celkové 
náklady obou akcí jsou vyčísleny na cca 1, 
6 mil. Kč, dotace činí 90%. 
Nezahálíme ani v plánované opravě 
mostku u Turka vedoucímu k rodinným 
domům čp. 282, 342, 289. V nejbližších 
dnech budou osloveni majitelé všech 
dotčených pozemků, aby odsouhlasili  
a podepsali veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení. Poté 
proběhne výběr zhotovitele. Realizace 
v případě bezproblémového průběhu je naplánována na podzim letošního 
roku.  
Přestože mám na srdci ještě velké množství zpráv, o které bych se s Vámi 
ráda podělila, ujišťuji Vás, že další Vás čekají na stránkách tohoto vydání.  
Závěrem vyjádřím poděkování Mgr. Libuši Stonawské, ředitelce Základní 
školy Bukovec. Za 22 let působení poznala své žáky i celou obec důvěrně a 
svou pracovitostí, zodpovědností, ochotou, vstřícností si naši důvěru brzy 
získala. Ani se nechce věřit, že naše paní ředitelka odchází, a že důvodem 
je její odchod na zasloužené volno. Obec Bukovec děkuje za péči 
věnovanou dětem a žákům. Přejeme pevné zdraví, mnoho životního elánu, 
hodně radosti a spokojenosti v kruhu svých nejbližších.  
 
A protože jsme před začátkem letních prázdnin v čase dovolených a asi se 
nenajde mnoho těch, kteří během léta někam nevyjedou na krátký výlet, či 



3

alespoň návštěvu příbuzných nebo známých, ať už se přemísťujeme na kole 
nebo pěšky, autem nebo jiným dopravním prostředkem, je na místě si 
zvláště v tomto období popřát šťastnou cestu a především šťastný návrat 
domů. 
Krásné prázdniny všem  

Monika Czepczorová 
starostka 

    
USNESENÍ 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 25. 4. 2014 

 
Zastupitelstvo obce 

 
schválilo: 
23.546 program jednání 
23.547 rozpočtové opatření č.2/2014 
23.548 uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory mezi Obcí 
Bukovec a Mysliveckým sdružením Šance, sídlem Bukovec, 739 85 
23.549 uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí 
Bukovec a Místní skupinou PZKO Bukovec, sídlem Bukovec 131, 739 85 
23.550 uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory mezi Obcí 
Bukovec a Českým svazem včelařů, základní organizací, sídlem Bukovec 
23.551 uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory mezi Obcí 
Bukovec a Tělovýchovnou jednotou Dolní Lomná, Jablunkov 
23.552 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 30. 1. 2009 mezi 
Obcí Bukovec a Technickými službami Bukovec, s. r. o. 
23.553 uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce ze dne 23. 8. 2007 mezi 
Obcí Bukovec a Technickými službami Bukovec, s. r. o. 
23.554 uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o půjčce ze dne 12. 12. 2006 
mezi Obcí Bukovec a Technickými službami Bukovec, s. r. o. 
23.555 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Bukovec  
a Gabrielou Waśko, Bielsko-Biała, kdy Obec Bukovec, jakožto vlastník 
pozemku p. č. 525/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova zřizuje, jako služebnost 
stezky, průhonu a cesty, dále vymezené věcné právo užívání části tohoto 
pozemku ve prospěch Gabriely Waśko, a jejích právních nástupců za 
účelem zajištění přístupu a příjezdu k pozemku p. č. PK 505, k. ú. Bukovec 
u Jablunkova. Právo odpovídající věcnému břemenu se zřizuje  
za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč. Veškeré náklady spojené se 
sepsáním smlouvy, včetně správních poplatků spojených se zahájením 



4

řízení o povolení vkladu nabývaných práv do katastru nemovitostí, jakož  
i náklady spojené se zhotovením geometrického plánu, zaplatí Obec 
Bukovec  
23.556 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
Bukovec stížnost nová DTS, IE-12-8002765(7) mezi Obcí Bukovec a ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné 
moci společností Profiprojekt, s. r.o., Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-
Místek – pozemky p. č. 2591/1, 3888, 2805/2, vše k. ú.  Bukovec  
u Jablunkova 
23.557 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti - 
Bukovec, sesuv půdy rek. VN mezi Obcí Bukovec a ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné moci společností 
Profiprojekt, s. r. o., Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek – pozemek  
p. č. 3277/3, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
23.558 uzavření Smlouvy úplatné o zřízení věcného břemene, Bukovec, 
Suszka příp. kNN mezi Obcí Bukovec a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné moci Ing. Martinem 
Bartečkem – pozemek p. č. 3886, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
23.559 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Bukovec  
a Česlavem Bieleszem a Annou Bieleszovou, oba bytem Bukovec, PSČ 
739 85, stavba vodního díla „Rozšíření vodovodního řadu pro zástavbu 
rodinných domů v lokalitě Blažky, k. ú. Bukovec u Jablunkova“ 
23.560 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Bukovec  
a Česlavem Sikorovu a Annou Sikorovu, oba bytem Jablunkov, PSČ 739 
91, stavba vodního díla „Rozšíření vodovodního řadu pro zástavbu 
rodinných domů v lokalitě Blažky, k. ú. Bukovec u Jablunkova“ 
23.561 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Bukovec  
a Tadeášem Czudkem a Annou Czudkovou, oba bytem Bukovec, PSČ 739 
85, stavba vodního díla „Rozšíření vodovodního řadu pro zástavbu 
rodinných domů v lokalitě Blažky, k. ú. Bukovec u Jablunkova“ 
23.562 úplatný převod pozemku p. č. PK 3885, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Obce 
Bukovec za kupní cenu 20.620 Kč 
23.563 úplatný převod pozemku p. č. 4099, k. ú. Bukovec u Jablunkova  
do majetku Obce Bukovec 
23.564 bezúplatný převod pozemků p. č. 3887/2, 1866/14 a 1866/15, 
2944/1 a 3891/1, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova do majetku obce 
23.565 zpracování geometrického plánu ve věci směny části pozemku p. č. 
2005/4 za část pozemku p. č. 3870/1, vše k. ú. Bukovec u Jablunkova u 



5

důvodů zřízení zpevněného vjezdu na pozemek p. č. 2053, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova. Obec Bukovec bude zastupována starostkou obce Monikou 
Czepczorovou, Danielem Hořavou a Miroslavem Haratykem. Geometrický 
plán bude zpracován na náklady žadatele. Šířka obecního pozemku p. č. 
3870/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova zůstane cca 8m 
23.566 Romana Czepczora zpracováním návrhu na pořízení změny č. 2 
územního plánu obce Bukovec 
23.567 změnu smlouvy a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu regionální rady č. 90701/2013, uzavřené dne 28. 5. 2013 
k projektu s registračním číslem CZ.1.10/2.2.00/11.01237 mezi Obcí 
Bukovec a Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko,  
se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava – projekt 
Cestujeme po Evropě             
23.568 změnu smlouvy a uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu regionální rady č. 90620/2012, uzavřené dne 26. 6. 2012, 
ve znění dodatku č. 1 – vyjádření ke změně č. 07/01157 a dodatku č. 2 – 
vyjádření ke změně č. 08/01157 k projektu s registračním číslem 
CZ.1.10/2.2.00/11.01157 mezi Obcí Bukovec a Regionální radou regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, se sídlem Na Jízdárně  
2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava – projekt Naučná in-line fitness 
stezka 
 
vzalo na vědomí: 
23.569 usnesení ze 71. - 73. schůze Rady obce Bukovec 
23. 570 informace Ing. Jaroslava Haluzy ve věci změny územního plánu 
23.571 informace jednatele Technických služeb Bukovec 
23.572 žádost Romana Bielesze, ANROBI SHOP, s. r. o., Bukovec, č. j. 
287/2014, ve věci prohloubení místního toku s tím, že realizace 
prohloubení může proběhnout po vzájemné dohodě zúčastněných stran. 
Finální řešení bude projednáno na schůzi rady obce na místě samém 
23.573 informace Ing. Roberta Kuliga o jednání ve věci převodu pozemků 
PK 3905/1/1 a PK 3905/1/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova 
23.574 usnesení č. R 74/31 k žádosti č. j. 83/2014 
23.575 informace ke stavbě „Naučná fitness in-line stezka“ a turistická 
atrakce „Cestujeme po Evropě“ 
23.576 informace starostky k výši stočného v okolních obcích a o výkupu 
pozemků určených pro místní komunikace 
23.577 konání Skymarathonu a žádá o zaslání tras a bližších informací 
23.578 Zprávu finančního výboru č. 12 
 



6

 
odložilo: 
23.579 návrh schválení Zásad poskytování finančního příspěvku a půjčky 
obcí Bukovec na pořízení kotle na spalování biomasy, uhlí, tepelného 
čerpadla anebo solárního systému, na území obce Bukovec s tím, že Lucie 
Mlynková je pověřená zjištěním zájmu občanů obce prostřednictvím 
Občasníku 
 
zvolilo: 
23.580 ověřovatele zápisu Ing. Roberta Kuliga a Boženu Bojkovou 
23.581 návrhovou komisi ve složení Ing. Bohdan Czepczor a Ing. Robert 
Kulig 
 
pověřuje: 
23.582 starostku obce Moniku Czepczorovou uzavřením a podpisem 
Smlouvy o úplatném převodu pozemku p. č. PK 3885, k. ú. Bukovec  
u Jablunkova, do vlastnictví Obce Bukovec 
23.583 starostku obce Moniku Czepczorovou jednáním s panem Janem 
Woclawkem ve věci převodu pozemků p. č. PK 1237/1, 2 a p. č. 1237/1,  
k. ú. Bukovec u Jablunkova do majetku Obce Bukovec 
23.584 pracovní skupinu ve složení: Daniel Hořava, Roman Lysek, Andrzej 
Bielesz a Miroslav Haratyk přípravou zadání pro geometrický plán na 
obecním pozemku p. č. PK 1128/2, k. ú. Bukovec u Jablunkova, za účelem 
výstavby dětského hřiště za účasti projektanta ze společnosti 
Dopravoprojekt Brno 
 
neschválilo: 
23.585 návrh na snížení počtu členů zastupitelstva na 11 osob pro volební 
období 2014-2018 
23.586 částečný pronájem areálu výletiště dle podané žádosti č. j. 84/2014 
a 220/2014 
 
souhlasí: 
23.587 s výstavbou autobusové zastávky na stávajícím místě na náklady 
společnosti Albertova stavební společnost, s. r. o., jako zápočet  
za pronájem pozemku při výstavbě hotelu. Zastávka bude postavena dle 
specifikace uvedené na zastupitelstvu, viz příloha č. 1 a za podmínek 
stanovených na místním šetření za účasti Ing. Roberta Kuliga, Daniela 
Hořavy a zástupců společnosti Albertova stavební společnost s. r. o. 

 



7

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2013  
 
 

 
 
 
 

 



8

 
Bankovní zůstatek na účtu k 31. 12. 2013: 2 514 040,90 Kč 
 
Komentáře k daňovým výnosům, příjmům a výdajům najdete na stránkách 
obce www.bukovec.cz v sekci úřední deska - závěrečný účet za rok 2013.  
 

Kateřina Lysková, účetní 



9

ČESTNÉ UZNÁNÍ OD HEJTMANA 
 

Obec Bukovec se i letos zapojila do soutěže o „Cenu hejtmana kraje  
za společenskou odpovědnost za rok 2013″, jejímž cílem je ocenit 
organizace firmy, organizace veřejného sektoru a obce, které jsou aktivní 
v Moravskoslezském kraji na poli společenské odpovědnosti organizací. 

 
Ze slavnostního vyhlášení výsledků si 
Obec Bukovec odnesla čestné uznání 
hejtmana Moravskoslezského kraje za 
přijetí a realizaci myšlenek společenské 
odpovědnosti v oblastech sociální, 
ekonomické a environmentální.   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

OCENĚNÍ Mgr. LIBUŠE STONAWSKÉ U PŘÍLEŽITOSTI DNE 
UČITELŮ 2014 

 
Na základě podaného návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení působících na území Moravskoslezského kraje 
zařazených v rejstříku škol a školských zařízení u příležitosti Dne učitelů 
v roce 2013, Rada kraje vybrala 25 pedagogických pracovníků. 
Gratulujeme paní ředitelce Mgr. Libuši 
Stonawské, která se díky dlouhodobé činnosti v 
oboru zasloužila o uznání a ocenění představiteli 
Moravskoslezského kraje. Slavnostní předání 
ocenění proběhlo v pátek 28. března 2014  
v Knihovně Petra Bezruče v Opavě. 
V konkursním řízení na pozici nového řiditele či 
ředitelky nejlépe uspěla paní Mgr. Lucie Nožková, 
která nastupuje do funkce od 1. 8. 2014.  
 



10

Stručný popis postupu prací na zakázkách 
Naučná in-line fitness stezka a Turistická atrakce  

„Cestujeme po Evropě“ 
 
Jak jsme Vás informovali, loňského roku byla opět přerušena výstavba 
obou výše uvedených staveb. Stalo se tak díky několika aspektům, které 
nyní zopakujeme a popíšeme jak stávající stav, tak předpoklad dalšího 
postupu. 
Po zahájení staveb byla již třetím zhotovitelem (Eurovia CS a.s.)  
ve spolupráci s technickým dozorem stavby (dále jen TDI) zjištěny 
nesrovnalosti, které by měly vliv na další výstavbu a také na finanční 
navýšení stavebních prací (tyto vícepráce by nebyly pokryté 
poskytovatelem dotace). Bylo zjištěno, že projektové dokumentace 
neobsahovaly všechny potřebné údaje pro bezproblémové provedení stavby 
a byly v nich nalezeny zásadní nedostatky (chybějící výšky, nepřípustné 
založení mostu i opěrných zdí, chybějící sanace na neúnosném podloží 
atd.). 
Po vysvětlení a předložení materiálů dokazující tyto zjištěné nedostatky 
zástupcům Obce Bukovec, se vedení obce po projednání této problematiky 
na zastupitelstvu rozhodlo pro přerušení, následné ukončení prací. Byly 
ukončeny i smluvní vztahy jak se zhotovitelem stavebních prací, tak s TDI  
i koordinátorem BOZP. Poté byly tyto kroky vysvětleny poskytovateli 
dotace, se kterým byl odsouhlasen další postup, který se odvíjel  
od vypracování nové projektové dokumentace na obě stavby. 
Po výběrovém řízení na nového zhotovitele projekčních prací, se vítězem 
stala společnost Dopravoprojekt Brno, bylo provedeno nové zaměření 
celého předmětného úseku pro obě stavby včetně zaměření již provedených 
prací. Z důvodů určení geologických poměrů v místech další výstavby byl 
také proveden inženýrsko-geologický průzkum. 
Výsledky IG průzkumu potvrdili již předem provedené orientační zkoušky 
únosnosti podloží provedené posledním zhotovitelem staveb. Po celé délce 
stavby Turistická atrakce „Cestujeme po Evropě“ je nutné provést sanaci 
podloží a to do hloubky až 50 - 70 cm. Výsledky nového zaměření i  IG 
průzkumu byly předány novému zhotoviteli projektové dokumentace, který 
ji zapracoval do projektu. Nový projekt byl předán Obci Bukovce začátkem 
května 2014. 
Nová projektová dokumentace byla okamžitě předložena poskytovateli 
dotace ke schválení, a to včetně nového změnového rozpočtu. Dalším 
krokem potřebným k opětovnému zahájení stavby je úprava legislativních 
vztahů jako je „Změna stavby před dokončením“, kterou vydá po doložení 



11

nové PD a všech potřebných materiálů stavební úřad v Jablunkově. Jelikož 
čas daný pro výstavbu se neustále zkracuje, bylo okamžitě vyhlášeno 
výběrové řízení na zhotovitele obou předmětných staveb. 
Takže běží několik kroků souběžně a předpoklad zahájení stavebních prací, 
pokud vše proběhne v plánovaných termínech, se předpokládá v srpnu 
2014, jejich ukončení a předání stavby bez vad a nedodělků investorovi 
nejpozději začátkem listopadu, kolaudace a papírové ukončení stavby vůči 
poskytovateli dotace do března 2015. 
 
Ing. Petr Jasek a pracovní skupina ve složení Daniel Hořava, Roman Lysek, 
Miroslav Haratyk 
 
 

OBEC PODPOŘÍ VÝMĚNU KOTLŮ 
 
 
V předešlém Občasníku jsme Vás informovali o schválených zásadách 
k dotačnímu programu „Domovní ČOV“. Na 23. zasedání jednání se 
zastupitelstvo zabývalo další finanční pomocí a to těm občanům, kteří 
uvažují o pořízení nového kotle na spalování biomasy, uhlí, tepelného 
čerpadla anebo solárního systému.  
 

VYJÁDŘETE SE! 
 

Žádáme proto občany, kteří by po zvážení podmínek níže uvedeného 
návrhu zásad, měli zájem o poskytnutí finančního příspěvku, nechť se 

hlásí sl. Lucii Mlynkové na tel.: 724 850 122, nebo  
na e-mailu:kancelar@bukovec.cz. 

 
Návrh Zásad poskytování finančního příspěvku a půjčky Obcí 

Bukovec na pořízení kotle na spalování biomasy, uhlí, tepelného 
čerpadla anebo solárního systému, na území obce Bukovec 

 
Cílem programu je snížení znečištění ovzduší v obci z malých spalovacích 
zdrojů, tzv. lokálních topenišť využívajících tuhá paliva a mnohdy  
i odpady. Snížení znečištění ovzduší bude dosaženo instalací 
automatických kotlů na biomasu, uhlí nebo biomasu i uhlí, případně 
dřevozplyňujících kotlů, tepelných čerpadel a solárních systémů.  

 



12

1. Žadatel musí být vlastníkem rodinného domu a topí kotlem na tuhá 
paliva anebo vlastníkem novostavby, 

2. Podporu lze poskytnout na kotle, krbová kamna, tepelná čerpadla nebo 
solární systém dle následujících kritérií:  

• zařízení splňuje mezní emisní úroveň a minimální účinnost dle ČSN 
EN 303-5, třídy 3 a vyšší 

• kotel spaluje uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu (tzn. samostatně uhlí 
nebo biomasu anebo kombinace uhlí a biomasy) 

• kotle pracuje pouze s plně automatickými přidáváním paliva  
a neumožňuje bez úprav ruční přikládání a jeho výrobce či prodejce 
tuto možnost nedeklaruje (propagační materiály, webové stránky, 
prospekty atd.) 

• dřevozplyňující kotle s ruční dodávkou paliva spalující biomasu na 
principu generátorového zplyňování dřeva a následného spalování 
dřevoplynu 

• krbová kamna spalující biomasu s ruční nebo automatickou dodávkou 
paliva s výměníkem tepla a napojením do otopné soustavy rodinného 
domu 

• kotel, krbová kamna nebo tepelné čerpadlo jsou hlavním zdrojem tepla 
zapojeným do otopné soustavy domu 

• solární systém je zapojen do otopné soustavy domu v kombinaci 
s hlavním zdrojem tepla, hlavní zdroj tepla musí odpovídat kritériím 
pro poskytování podpory v tomto programu 
 

3. Žádost o dotaci lze dle těchto zásad předložit na zařízení, které bylo 
uvedeno do provozu od roku …. Na zařízení uvedená do provozu před 
rokem 2014 nelze podporu poskytnout.  

4. Žadatel podá žádost o příspěvek na pořízení automatického kotle na 
biomasu, uhlí, krbových kamen, tepelného čerpadla, dřevozplyňujícího 
kotle nebo solárního systému na Obecní úřad Bukovec. OÚ Bukovec 
ověří skutečnosti uváděné v žádosti.  

5. Obec Bukovec poskytne finanční příspěvek ve výši 30% nákladů, 
maximálně však: 

a) 20 000 Kč u kotlů dle ČSN EN 303-5, třídy 3 
b) 30 000 Kč u kotlů dle ČSN EN 303-5, třídy 4 a vyšší, tepelných 

čerpadel a solárních systémů.  
 



13

O poskytnutí příspěvku rozhodne svým usnesením zastupitelstvo obce 
Bukovec. Žadatel spolu s žádostí předloží do 30.10. běžícího roku 
následující doklady: 

• protokol o uvedení zařízení do trvalého provozu,  
• faktury,  
• potvrzení o zaplacení, 
• čestné prohlášení o likvidaci původního zařízení,  
• certifikát vydaný výrobcem, že zařízení splňuje ČSN EN 303-5 třídy  

3 nebo třídy 4 a vyšší, 
• výpis z katastru nemovitostí dokládající vlastnictví rodinného domu 

 
6. Na základě žádosti Obec Bukovec poskytne bezúročnou půjčku, výše 

bezúročné půjčky bude maximálně 30 000 Kč. O poskytnutí půjčky 
rozhodne zastupitelstvo obce Bukovec a po jeho schválení uzavře se 
žadatelem smlouvu o poskytnutí. Žádost o bezúročnou půjčku předloží 
žadatel spolu s žádostí o příspěvek do 30.10. běžícího roku. 

7. Bezúročná půjčka může být poskytnuta před nákupem zařízení. 
Žadatel zařízení zakoupí do jednoho měsíce od poskytnutí půjčky. 
Pokud žadatel nedodrží lhůtu pro nákup zařízení do jednoho měsíce, je 
povinen půjčku vrátit do 14 dnů od obdržení výzvy o vrácení půjčky 
se sankčním úrokem 2% z celkové částky. Po uvedení zařízení  
do provozu žadatel požádá o poskytnutí příspěvku a doloží potřebné 
doklady uvedené v bodě 3 zásad. 

8. Do 15 dnů po uzavření smlouvy převede obec příspěvek a půjčku  
na účet žadatele nebo vyplatí v hotovosti na pokladně Obecního úřadu 
Bukovec (výplata v hotovosti bude prováděna ve výjimečných 
případech). 

9. Bezúročnou půjčku vrátí žadatel do jednoho roku od poskytnutí. 
Jestliže žadatel nevrátí půjčku do jednoho roku, bude za každý den 
prodlení se splatností půjčky penalizován sankčním úrokem 0,1% 
z celkové vypůjčené částky.  

10. Finanční příspěvek a bezúročná půjčka budou občanům poskytovány 
od … 
 

Informace pro občany: 
Od 1.9.2012 vstoupila v platnost novela zákona o ochraně ovzduší. Uvádíme 
následující změny a povinnosti, které ze zákona vyplývají:  



14

 

…do Zorymbčoku 

 
…do Zorymbčoku 

• Leden 2014 - ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva a krbových kamen 
s teplovodním výměníkem splňující podmínky 1. a 2. emisní třídy podle ČSN EN 
303-5 

• Leden 2017 - povinnosti předložit na základě požadavku obecního úřadu 
s rozšířenou působností revizi domácího kotle na tuhá paliva. V opačném případě 
hrozí pokuta až 20 000 Kč. První revize musí být do 31.12.2016 a následně co 2 
roky.  

• Leden 2018 - ukončení prodeje kotlů na tuhá paliva a krbových kamen 
s teplovodním výměníkem 3. emisní třídy podle ČSN EN 303-5, prodej kotlů 
pouze 4. třídy a vyšší 

• Září 2022 - domácnosti budou mít povinnost prokázat, že jejich kotel splňuje 
podmínky minimálně 3. emisní třídy podle ČSN EN 303-5. V opačném případě 
hrozí vysoké pokuty až 50 000 Kč. Prakticky už proto nebude možné kotle nižších 
emisních tříd provozovat.  

 
 

PODAŘILO SE 
 
���� Upravit komunikace, polní cesty v obci  

 

 
 
 
 

 

…k novostavbě Suszkovým 
 

…Za Kempou 

 

 
…v lokalitě Zachrašč 

 

 
… za RD čp. 383 



15

���� Postoupit v jednáních s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ohledně převodu pozemků do vlastnictví obce:  
- cesta k novostavbě rodinného domu Motykových,  
- cesta k rodinnému domu Zogatových,  
- cesta ke stavbě p. Byrtuse (za Las Vegas), 
- pozemek p. č. 4099  (před obchodem Hruška). 
 
���� Ošetřit nejstarší jilm Česka 
Šest certifikovaných arboristů, kteří vlastní 
mezinárodní certifikát pro ošetřování stromů, 
bezplatně odborně ošetřilo největší a nejstarší jilm 
v České republice, který roste na našem území.  
Odborníci s pomocí šetrné stromolezecké techniky 
ořezali větve, aby nezasahovaly do silnice a elektrického vedení. V koruně 
stromů také upevnili bezpečnostní vazby kvůli jeho stabilizaci. „Je to 
taková pojistná záležitost, která eliminuje extrémní výkyvy při poryvech 
nebo extrémním počasí. Je to systém, který se stromem víceméně roste a je 
absolutně nedestruktivní vůči stromu“, podotkl p. Oliva, jeden 
z certifikovaných arboristů. 
Ošetření takto starého a vzácného stromu bylo podle něj velmi náročné i 
pro samotné arboristy. „Člověk musí být v dobré kondici. Je to také 
náročné na určité kvantum vzdělání, protože je důležité, aby člověk měl i 
vědomí o tom, jak ten strom vlastně funguje, aby neudělal více škody, než 
užitku, řekl p. Oliva. Odhadl, že strom může bez problémů růst minimálně 
dalších 50 až 100 let.   
Strom byl ošetřen díky projektu Zdravé stromy pro zítřek, který pomáhá 
pečovat o stromy, které jsou pro svou lokalitu nějakým způsobem 
významné.  
 „V letošním ročníku se nám z celé republiky sešlo 56 žádostí o sponzorské 
ošetření stromu. Bohužel jsme nemohli vyhovět všem, a tak odborná 
komise vybrala 20 stromů, které péči nejvíce potřebují“, uvedla 
koordinátora projektu Hana Zuchnická.  
 
���� Získat dotace na opravu válečného hrobu  
Na základě podané žádosti o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na zabezpečení 
péče o válečné hroby jsme získali 40 000 Kč na částečnou rekonstrukci 
pomníku, který se nachází naproti kostela.   
Rekonstrukce zahrnuje výměnu rámu včetně betonového základu, 
zakoupení obkladu, krycích desek, nových lamp a obnovu písma. 



16

���� Možnost zapůjčení fotoalba a CD ze mše svaté a uvedení knihy  
o Bukovci 
Už půl roku uběhlo od posvěcení nového 
obětního stolu v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. V ten den byla oficiálně 
představena kniha Bukovec - 
nejvýchodnější obec České republiky.   
V případě zájmu Vám na obecním úřadě 
zapůjčíme fotoalbum či CD 
s fotografiemi ze mše svaté.  
 
���� Upravit obecní pozemek p. č. 1384/3 
Rada obce Bukovec na své 78. schůzi 
konané dne 24. 6. 2014 schválila nabídku 
spol. TURPIL.cz  na frézování pařezů. 
 
���� Obec půjčuje stany! 
Pořádáte venkovní akci a máte obavu z 
počasí? Nabízíme Vám možnost zapůjčení obecních stanů! Ceny za 
zapůjčení jsou stanoveny ceníkem, který byl schválen na 77. schůzi Rady 
obce Bukovec. 
 
CENÍK PRO PŮJČOVÁNÍ VELKOPLOŠNÝCH STANŮ 
���� Neziskové organizace se sídlem v Bukovci nebo neziskové organizace, 
které působí na území obce Bukovec (např. Sbor dobrovolných hasičů, 
Tělovýchovná jednota Beskyd Bukovec, PZKO, SRPŠ, Macierz Szkolna,  
Myslivecké sdružení, Český svaz včelařů, Klub seniorů a podobně):  
 stan 200 Kč/den 
����  Občané s trvalým pobytem v obci Bukovec: 
 stan 500 Kč/den 
 záloha 1 000 Kč 
���� Občasné s trvalým pobytem mimo obec Bukovec a organizace, které 
nepůsobí na území obce Bukovec: 
 stan 1 000 Kč/den 
 záloha 5 000 Kč 

 

Vrácení probíhá po důkladné kontrole a sečtení počtu prvků. Stany  

se vracejí vysušené! 

 



17

���� Upozorňujeme občany na povinnosti spojené s péčí o pronajaté 
hrobové místo 
Hřbitovní řád čl. 6: 
„Nepotřebné stavební díly náhrobků (obložení, zákrytové desky, epotaf. 

desky) je povinen každý, kdo takovou úpravu provádí, si ze hřbitova odvézt 

na vlastní náklady. Tedy neukládat ke kontejnerům nebo vedle márnice.“  

V případě, že výše zmiňovaná citace nebude plněna, budou odložené 
stavební díly odstraněny pracovníky obecního úřadu k 31. 7. 2014. 
 
���� Máte schránku a domovní číslo?   
V rámci snižování obecních výdajů je roznášena pošta směřovaná občanům 
Bukovce zaměstnanci obecního úřadu. 
 

Žádáme proto všechny, kteří nemají dům označený číslem popisným, 
nemají poštovní schránku, nebo mají poštovní schránku neoznačenou 
číslem popisným, nechť tak co nejdříve učiní. Povinnost označení 
budov je upravena   zákonem  č. 128/2000 Sb.,  o obcích.  
 
Neoznačené nemovitosti v případě nutnosti značně komplikují a zpomalují 
práci složek integrovaného záchranného systému (hasiči, policie, záchranná 
služba).  Viditelným značením dále předejdete možným nesrovnalostem při 
doručování pošty či volebních obálek. Děkujeme! 
 
 
 

INFORMACE K ODPADŮM 
 
���� Statistika sběru oděvů v Bukovci od ledna do března 2014 
leden   165 kg 
únor 111 kg 
březen  309 kg    
 
���� Upozornění k odvozu odpadů 
Žádáme občany, aby vytříděný komunální odpad, který se nevejde  
do popelnice, odkládali do černých pytlů s logem .A.S.A.. Tyto pytle je 
možno zakoupit v kanceláři obecního úřadu v ceně 20 kč/1 kus. Jiné pytle 
nejsou sváženy. Dále upozorňujeme, že do žlutých pytlů s logem .A.S.A. 
patří pouze plastový odpad. 
 



18

���� Dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, který naše obec 
vytřídila v roce 2013 a předala k využití. V přehledu je uveden také objem 
finančních prostředků, které naše obec vyfakturovala a obdržela od 
společnosti EKO-KOM, a.s. 
 
Rok 2013  Tuny Částka (Kč) 
1. kvartál  12,877 26.091,50 
2. kvartál 11,165 25.476,50 
3. kvartál 13,880 39.105,50 
4. kvartál 14,610 38.205,50  
 ------------------------------------------ 
 52,532 128.879,00 Kč 
 
Děkujeme všem občanům za spolupráci a chválíme ty, kteří separují odpad! 
Příjmy od společnosti EKO-KOM, a.s., za separaci odpadu se v roce 2013 
oproti roku 2012 více než zdvojnásobily. Jak jsme Vás informovali 
v předchozím vydání Občasníku, již třetím rokem nebyly navýšeny 
poplatky za odvoz odpadů. 

 
GRATULUJEME dětem Základní školy s polským jazykem vyučovacím 
ke krásnému 2. místu ve sběru plastového odpadu. Společnost Nehlsen, a. 
s., odměnila žáky finanční odměnou. 

 
 

Do akce Den Země v Gorolii, který se konal 22. dubna, se zapojili žáci základních škol  

a Klub seniorů 

 

 

 

 

 

 

 

 



19

SOUTĚŽ MÁME RÁDI BUKOVEC 
 
 
Výsledky březnové soutěže 
1c, 2b, 3b, 4b, 5a, 6c, 7a, 8c.  
 
Vylosováni byli: Radek Zogata, Natálie Kreželoková, Karin Jochymková. 
Výherci se mohou dostavit na obecní úřad pro ceny. 
 
Zúčastnit se může každý. Správná odpověď u každé otázky je jen jedna.  
Své odpovědi můžete donést do obecní knihovny každou středu od 12:45 - 
17:15 h nebo poslat e-mailovou poštou na adresu: kancelar@bukovec.cz,  
a to do 30. 8. 2014.  
Ke svým odpovědím nezapomeňte připsat jméno a příjmení, telefonní 
kontakt, případně e-mail a název soutěže: Máme rádi Bukovec. Po termínu 
sběru odpovědí budou vylosování tři výherci, kteří budou následně 
kontaktování ohledně vyzvednutí výherní ceny na obecním úřadě.  
Správné odpovědi budou uvedeny v následujícím vydání Občasníku. 
 
SOUTĚŽNÍ OTÁZKY  
1) Jak se jmenoval první fojt 

Bukovce - zakladatel vesnice? 
a) Petr Gross 
b) Fojt Janek 
c) Fojt Michal Bukowski 

 
2) Ve kterém roce byla otevřena 

Wawrzaczova pekárna?  
a) 1019 
b) 1929 
c) 2009 

 
3) Který panovník navštívil v roce 

1766 vrchol Gírové? 
a) císařovna Čchien 
b) císař Josef II.  
c) Karel IV. 

 
 

4) Kdo řídil výstavbu hřiště v roce 
1979? 
a) fojt Kuba Bielesz 
b) starosta Józef Kluz 
c) předseda občanského výboru 

Antonín Macoszek 
 

5) Jaké přísady přidáváme do 
bramborových placek?  
a) brambory, antuku, vejce 
b) brambory, mouku, vejce 
c) bachory, mouku, vejce 

 
6) Jak se jmenuje jedna 

z bukoveckých lokalit?  
a) Valečky 
b) Sedačky 
c) Klouzačky 

 
 



20

7) Jakou akci pořádá obec Bukovec 
každoročně? 
a) Přebor v ručním mávání na 

nejmenší louce ČR 
b) Přebor v těžkém kopání do 

záhonů na nejvýchodnější 
louce ČR 

c) Přebor v ručním kosení na 
nejvýchodnější louce ČR 

8) Který spolek působí v Bukovci?  
a) Klub veteránů 
b) Sdružení zahrádkářů 
c) Tělovýchovná jednota Beskyd 

Bukovec  
 
 

 
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 

 
Dne 14. 3. 2014 složili prvňáčci v knihovně slib, za který byli pasování na 
čtenáře. Za odměnu obdrželi pasovací listinu, knížku a čtenářský průkaz. 

 
„Slibuji ve jménu všech krásných knížek, pohádek, příběhů a básniček: 

- budu se vždy snažit chovat jako rytíř řádu čtenářského, 

- budu knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady, 

- budu je mít rád, 

- budu se k nim chovat opatrně a s úctou. Tak slibuji.“ 

 
KYTČKA JUBILANTŮM 

 
 
Blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea  
 
ČERVENEC 
Kadlubcová Zuzana 70 Kučery 
Szmeková Marta 65 Pod kempou 
Skotnicová Marie 70 Pod lipou 
Cieslarová Marta 50 Cmiele  
Sikora Jan 65 Za potůčkem 



21

SRPEN 
Husáková Jiřina 60 Bařiny 
Czepczorová Stanislava 60 Blažky a okolí 
Pospíšilová Helena 92 U jilmu 
Pawlusová Helena 60 Blažky a okolí 
Brewczynská Anna 75 Fojtství 
 
ZÁŘÍ 
Chybidziura Alois  85 Valečky 
Sikorová Hedvika 80 Lysky 
Zogata Josef 55 Pod lipou 
Brzezina Libor 50 Pulgruň 
Przyczko Karel 65 U školy 
Zogatová Hedvika 75 Pod lipou 
Bojko Jan 65 U školy 
 
 

„Jak dlouho zůstaneme mladí? Tak dlouho, dokud jsme milovaní.“ 

       Dante Alighieri 

 
VÍTALI JSME OBČÁNKY A GRATULOVALI JUBILANTŮM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22

Ve čtvrtek 22. května bylo na úřadě živo… 
Během letošního půlroku přijalo pozvání starostky ke krátkým posezením  
a návštěvě úřadu několik významných jubilantů naší obce. 
Byli a jsme poctěni jejich návštěvou. Vždyť v dnešní uspěchané době si už 
málokdo dokáže v klidu popovídat, zasmát se, povyprávět o svých 
životních událostech, prvních láskách či vnoučatech. Na setkáních 
s oslavenci si připomeneme důležitost vzájemné pospolitosti, komunikace, 
spolupráce i význam umění kompromisu.  
 
Těšíme se na další setkání s Vámi! 
 
Tentýž den odpoledne přijali pozvání, pro změnu, naši nejmenší  
a nejmladší obyvatelé. Na obecním úřadě byli uvítáni mezi občany 
nejvýchodnější obce České republiky. Program nastartovaly děti z obou 
mateřských škol. Všem vystupujícím a paní učitelkám děkujeme za krásná 
vystoupení. Do Pamětní knihy se zapsala jména šesti holčiček a čtyř 
chlapců. Celkem tedy 10 miminek. 
Letos poprvé si s sebou jubilanti i noví občánci odnesli hezkou památku, 

knihu o Bukovci. Věříme, že rodiče potěšil 
peněžní dar a maminky kytička. 

 
 

 



23

STAVĚNÍ MÁJE NA KYMPĚ a DEN DĚTÍ S HASIČI  

 
 
Ve středu 30. dubna 2014 se konal již VIII. ročník Stavění máje na Kympě 
a jako každoročně pod záštitou Sboru dobrovolných hasičů obce Bukovec.  
 
Letos však žádné čarodějnice nepřiletěly. Namísto sletu se smažila 
vaječina. A to hned na dvakrát. Nejdříve z 90 a pak ještě z 10 vajec. … 
Důvod, proč 2x? Těm, co přišli později, vaječina nezbyla. Ale protože 
vejce donesli, neostýchali se a vaječinu přichystali sami sobě. 
Jsme rádi, že díky hasičům tradice „stavění máje“ na Kympě pokračuje. 
Příště? Příště dojděte i Vy! Už teď si můžete poznamenat termín 30. dubna 
2015!  

 
V pátek 23. 5. 2014 proběhl Den dětí v Kempalandu. Je zvykem, že 
hlavními iniciátory akce jsou a byli naši hasiči, kteří se „mise“ zhostili  
na jedničku. Vyšlo krásné počasí, a proto se děti mohly seznámit 
s technikou a vybavením nejen hasičů, ale i policie a záchranné služby 
s praktickou ukázkou první pomoci. Letošní rok byl obohacen o vystoupení 
psovodů Policie ČR. Že si děti svůj den opravdu užily, tak to posuďte 
sami… 
 



24

foto: Jan Duraj 
 

 
INFORMACE ZE ŠKOL 

 
 
Milí rodiče, přátelé, občané Bukovce 
S blížícím se koncem školního roku bychom vám i dětem rádi připomněli 
pestrou činnost, která obohacovala naši tradiční školní výuku ve druhém 
pololetí.  
V lednu začala přestavba učebny první třídy a celého suterénu, kde vznikla 
moderní šatna pro děti. 28. ledna bylo zapsáno 8 budoucích prvňáčků.  
7. února shlédli žáci 4. a 5. ročníku divadlo v anglickém jazyce. 
V následujícím týdnu proběhlo školní kolo recitační soutěže a beseda 
s Klárou Vavřačovou o jejím studijním pobytu v středoafrické Burundi. 
Divadelní představení Popelka v podání těšínských herců se všem velmi 
líbilo. Pátek před jarními prázdninami byl karnevalový. Díky rodičům byly 
letos masky velmi nápadité.  
14. března paní starostka pasovala prvňáčky na čtenáře. Žáci 5. ročníku se 
zúčastnili školního kola Pythagoriády  a nejlepší řešitelé postoupili do 
okresního kola, které se konalo 14. 5. v Mostech u Jablunkova. Pro starší 
děti jsme objednali výukové programy olomoucké organizace ARPOK 



25

s názvem „V restauraci Svět“ a „Po stopách ztraceného mobilu“. Obě akce 
vedly studentky  přírodovědné Fakulty univerzity Palackého. Družinová 
akce „Noc s Andersenem“ byla letos zaměřena na pohádky Václava 
Čtvrtka. V polovině dubna začal plavecký výcvik v Bystřici. Během tohoto 
pololetí probíhá mezinárodní projekt naší a slovenské mateřské školy  
z Rudiny s názvem „Vaříme so starou mamou“.  

 
 
 

 
 
 
Místní akční skupina Jablunkovsko (MAS) vyhlásila tréninkovou výzvu o 
příspěvek na realizaci akce. Náš projekt „Tady jsem rád, tady jsem doma“ 
byl vybrán jako jeden z nejlepších. Spolu s dětmi polské školy jsme 
vyjížděli za krásami a zajímavostmi našeho regionu. První trasa vedla do 
Bocanovic (pila), Milíkova (ZŠ) a Košařisk (naučná stezka a ZŠ). 6. 5. 
jsme obdivovali skokanské můstky v Nýdku, následoval výklad 
s prohlídkou stájí a nádherných koní pro hippoterapii v Bystřici. Ve 
Vendryni jsme viděli staré vápencové pece a navštívili sportovní areál 
VITALITY. 12. 5. jsme shlédli výstavu mysliveckých trofejí v Dolní 



26

Lomné a zúčastnili se naučného programu pod vedením odborníků Lesů 
ČR. Deštivé počasí nás připravilo o sraz turistů Jerzyho Kukuczki v Istebné 
a návštěvu mosteckých Šancí. Slunečného dne jsme si naopak užili v pátek     
23. 5. na Kempalandu u příležitosti Dne dětí  pořádaného požárníky, 
zdravotníky a Policií ČR s psovody. Maminkám a babičkám jsme ke Dni 
matek vyrobili dárky a předvedli recitačně-hudební pásmo. 27. 5. jsme 
mezi nás pozvali chovatele plazů pana Valka. Po zajímavé besedě se 
spustila lavina dětských dotazů a máme pocit, že plazi zaplaví vaše 
domácnosti. V pátek 30. 5. jsme pozorovali ošetřování 360 let starého jilmu 
certifikovanými stromolezci. 
Ke Dni dětí jsme si 2. 5. společně s rodiči zaplavali v akvaparku Zágroň 
v Istebné. 4. 6. jsme bez dechu sledovali fantastické vystoupení bubenické 
skupiny Jumping drums. V měsíci červnu nás čekají ještě tyto akce: Se 
členem stráže přírody CHKO Beskydy navštívíme přírodní rezervaci 
Plenisko, vyřádíme se na radovánkách, s rodiči zajedeme na výlet na hrad 
Helfštýn, Hranickou propast a do aragonitových jeskyní v Teplicích nad 
Bečvou. Pokud zbude čas, navštívíme řezbáře pana Malyjurka, arboretum a 
bowling v Jablunkově a golfový areál v Ropici.  
Závěrem si popřejme příjemně prožité léto. 

pedagogický sbor ZŠ Bukovec 
 
Szkoła informuje... 
Nowy rok kalendarzowy rozpoczęliśmy czekając na śnieg, którego niestety 
ciągle nam brakowało.  Z powodu złych warunków śniegowych tegoroczny 
Zjazd Gwiaździsty nie odbył się. Z wielką szkodą dla nas, bowiem nasza 
ekipa biegaczy była mocno zmotywowana do podania tych najlepszych 
wyników. Letnimi sportowymi sukcesami możemy się pochwalić. W piątek 
30 maja odbyły się na stadionie w Trzyńcu  Igrzyska Lekkoatletyczne 
wszystkich polskich szkół od Mostów po Bogumin. Nasi mali sportowcy 
zajęli fantastyczne trzecie miejsce w klasyfikacji ogólnej małoklasówek. 
Sztafeta uplasowała się też na trzecim miejscu. Właściwie trzecie miejsce 
zajęła również Aneta Polok w rzucie piłeczką oraz Filip Niedoba w sprincie 
na 50 m.  
Jest nam przykro, iż za niecały miesiąc pożegnamy naszych wspaniałych 
piątaków, którzy są nie tylko dobrymi sportowcami, ale również ekscelują 
w języku angielskim. W międzynarodowym konkursie FOX uzyskali 
fantastyczne lokaty, w konkursie uczestniczyło 664 dzieci , a nasi mali 
bukowianie zajęli: 8.miejsce Jarek Lysek,13. Marek Ćmiel,14.Petrzik 
Ćmiel,17. Beata Zogata i 21. Bogdan Niedoba, co świadczy o ich wysokim 



27

opanowaniu języka angielskiego i o wspaniałej nauczycielce pani Halince 
Kulig.  
W tym roku szkolnym nas czeka jeszcze wycieczka do Chaty chlebowej, 
gdzie dowiemy się z czego i jak piecze się chleb. W najbliższą sobotę 
zatańczamy na Festynie w Bukowcu, o tydzień później w Piosku. 
Wszystkich bardzo serdecznie zapraszamy! 
 
Cieszymy się na wakacje, które już stukają do naszych drzwi! 
 
Z pozdrowieniami i życzeniami udanych wakacji 
 

Dzieci  z PSP Bukowiec 
 

Informujeme: Víte kam volat v případě domácího násilí? 
 
Domácí násilí je fyzické, psychické anebo sexuální násilí mezi blízkými 
osobami, ke kterému dochází opakovaně a jejich intenzita se stupňuje. 
Vede ke ztrátě schopnosti toto konání včas zastavit, účinně se proti němu 
bránit anebo dokonce efektivně obnovit a vyřešit narušený vztah. Velkým 
problémem je to, že k domácímu násilí dochází v domácnostech a tím 
skrytě okolí  
a veřejnosti. Proto nepomůže nechávat si své pocity pro sebe a naopak je 
dobré  
o problému násilného chování blízké osoby říci svým známým, přátelům, 
spolupracovníkům  
a příbuzným, na které je možné se spolehnout a společně tak tento nelehký 
a citlivý problém vyřešit. 
 
Klíčové znaky domácího násilí: 

1. Opakovanost a dlouhodobost – z jednoho útoku jakéhokoli 
charakteru ještě nelze určit, zda jde o domácí násilí. Může to však 
být jeho začátek. 

2. Stupňování – od urážek se stupňuje k psychickému snižování 
lidské důstojnosti až k fyzickým útokům a závažným trestným 
činům ohrožujícím zdraví a život. Násilí může být nejen častější, 
ale i krutější. 

3. Jasné a nezpochybnitelné rozdělení rolí osoby ohrožené a osoby 
násilné – domácí násilí nejsou vzájemná napadání, hádky, rvačky, 
spory, kde se role osoby násilné a osoby ohrožené střídají. 



28

4. Neveřejnost – probíhá zpravidla za zavřenými dveřmi bytu či 
domu, stranou společenské kontroly. 

 
Násilné chování blízké osoby může u ohrožené osoby vyvolat:  
•  stálý stres a strach z příštího setkání  
• pocit, že důvodem násilí blízké osoby jsou jen její chyby, že je to všechno 
její vina 
•  snižování skutečných následků násilného chování blízké osoby  
•  „slepotu“ vůči nebezpečí, které může v budoucnu hrozit (ohrožení života, 
ohrožení dětí)  
•  pocit, že nikdo nemůže pomoci  
 
Prvním krokem z domácího násilí může být:  
- telefonát na některou z linek důvěry:  
- nepřetržitou DONA linku pro všechny cílové skupiny na tel. č. 
 251 511 313  
- bezplatnou linku Senior telefon  na tel. č.     
 800 157 157  
 
Další místa odborné psychologické, sociální a právní pomoci: 
- Intervenční centrum Slezské diakonie: 
  pondělí – pátek na tel. č.      
 596 611 239 
  sobota, neděle, svátky na tel. č.     
 739 500 634 
- Rodinná a manželská poradna na tel. č.    
 558 438 600 nebo 773 112 150 
- Poradna ELPIS na tel. č.      
 558 320 300 nebo 604 223 971 
- Ambulance klinické psychologie na tel. č.     

774 635 690 
 
V případě akutního nebezpečí je nutné přivolat pomoc: 
- 112   centrální záchranný systém  
- 155   záchranná služba  
- 156    městská policie  
- 158   Policie ČR  
- 606 740 470  Městská policie Jablunkov  
 
Zpracoval: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 



29

ZVEME VÁS 
 

 

 

 

Přijměte pozvání na tradiční a čím dál více oblíbenější Den obce Bukovec 

s podtitulkem „Plackovy festival“, který se uskuteční jako vždy poslední 

prázdninovou sobotu dne 30. 8. 2014 od 14 hodin v areálu obecního úřadu. 

Po zahájení přivítáme soubor Mionši, od 15 hodin vystoupí dechová kapela 

Mistříňanka. Krátce po 16 hodině vystoupí cimbálová muzika FRIŠ a od 

17:30 hodin se můžete těšit na ABBA REVIVAL. 

V 18:30 hod. budou oceněni občané obce Bukovec. Novými držiteli sošek 

s názvem „Chytry gazda a chytro gazdino“ budou…..  Nenapíšeme, kdo. 

Přijměte naše pozvání a uvidíte. 

Ve 20:00 hodin Vaše srdce rozproudí slovenská zpěvačka Kristina.  

Od 21:00 hodin na scénu přiletí hard rocková kapela Yesterdays. Po zbytek 

večera až do rána Vás bude bavit DJ Bartnicki. 

 
 



30

 
Vezměte svého souseda a přijďte se s námi společně pobavit! Sousedská 

zábava letos v rytmu country kapely BLAF! 
 
VTIPY 
Paní učitelka se ptá žáků: „Víte, kdy je nejlepší čas na sběr jahod?” 

Přihlásí se Péťa a říká: „Když nejsou sousedi doma.” 

 

„Paní sousedko, je mi to velmi trapné, že vás ruším o půlnoci, ale můžete 

mi půjčit váleček na nudle?” 

„Bohužel, můj starý se také ještě nevrátil!”  



31

 

Nově otevřená prodejna  
OBUVI                                            

• Maxi výběr obuvi pro malé i velké, sady kufrů, batohy, školní 

aktovky s certifikátem, koupelnové sady, rohožky, pláštěnky, 

dětské nafukovací bazény a vše k vodě… 

• V Písku v bývalé celnici naproti květinářství 

 
 Po -Pá  : 8 – 16 hod 
 So : 8 – 11 hod 
 Těšíme se na Vaši návštěvu. 



32

wwwwwwwww...dddiiinnneeezzzooonnn...ccczzz   
Vytvořte si atmosféru prvotřídního stolování! 
Nabízíme kvalitní porcelánové jídelní soupravy, příbory, sklo a doplňky 
značek Gerlach, Lubiana, Krosno, Chodziez a jiných pro domácnosti, ale i 
hotely a restaurace. 
Můžete si vybrat jak z tradičního, tak moderního designu. Nabízíme také 
prestižní nože z nerezové oceli značek Fiskars, Gerlach a dalších potřeb, 
doplňků světových i domácích značek, které se stanou pomocníky ve Vaší 
kuchyni a při stolování. 
Hledáte vhodný dárek? Určitě jej naleznete v naší nabídce a překvapíte své 
přátele originálním dárkem. Dárky vhodné pro muže, ženy, obchodní 
partnery, vánoční dárky, svatební dary a dárky k různým výročím si u nás 
v internetovém obchodě Dinezon.cz zajisté vyberete. 
Dinezon.cz – široká nabídka zboží, rychlé dodání, akční nabídky, novinky, 
osobní přístup a dárky pro Vás. Máme rádi kvalitní produkty, design a 
perfektní služby! 
Proč si neudělat radost? 
Zboží rozesíláme zásilkovou službou PPL 2x týdně, nebo po telefonické 
dohodě možný odběr v Bukovci, Jablunkově a Třinci. 

 
 
 

Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK ČR  
E 12355. Odpovědná: Lucie Mlynková, Bukovec 30. 6. 2014, číslo 68, 

červenec. Neprošlo jazykovou úpravou. ZDARMA 
 
 


